
João Pessoa - Sábado, 02 de Setembro de 2023 Diário Ofi cial46

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIANCÓ

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Quarto Termo de Aditivo Supressão ao Contrato nº 01.00001/2023, em 02.01.2023.
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa POSTO DE COMBUSTÍVEL SS LTDA 
OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de combustíveis atendendo as necessidades de todas secretarias 
com o abastecimento na cidade de Piancó-PB durante o exercício de 2023.
OBJETO DO ADITIVO:  Alteração de Valor.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Piancó-PB, 01 de setembro de 2023
Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 00041/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó
CONTRATADA: FAZMIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 25.321.806/0001-02.
OBJETO: Contratação da Banda/Artista CALCINHA PRETA para animar a Festividade de Aniversário 
da Cidade, com apresentação a ser realizada no dia 07 de novembro de 2023 e com duração de 90min. 
(noventa minutos) em Praça Pública no Município de Piancó/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
Piancó- PB, 28 de agosto de 2023. 
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00042/2023, de acordo 
com o parecer da Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa AZDL SERVICOS DE SAUDE LTDA, 
inscrita no CNPJ/CPF sob n° 20.857.070/0001-78, item de GINECOLOGIA/OBSTETRICIA com a 
quantidade máxima estipulada de 80 consultas mensais no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 
a consulta; totalizando um Valor Mensal Estipulado de R$ 12.000,00 (doze mil reais), em 04 (quatro) 
meses, resultando em um Valor Global Estipulado de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), com o 
objeto a Credenciamento de pessoas Jurídicas para posterior contratação, mediante documentação para 
prestação de serviços especializados na área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em consultas, 
na POLICLÍNICA, item de GINECOLOGIA/OBSTETRICIA, referente a Chamada Pública 00005/2023.  

Piancó – PB, em 01 de setembro de 2023.
Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

EXTRATOS

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
 O Prefeito do Município de São José do Bonfi m, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMO-
LOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00026/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa para realização de serviços médicos para exames de imagem, (Tomografi as, Densitometria Óssea, 
Radiologia geral, Mamografi a, Ultrassonografi a e entre outros), para o Município de São José do Bonfi m/
PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: -FFC SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15. 
VALOR GLOAL: R$ 197.121,00

São José do Bonfi m - PB, 01 de Setembro de 2023.
ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00026/2023

 OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços médicos para exames de imagem, (To-
mografi as, Densitometria Óssea, Radiologia geral, Mamografi a, Ultrassonografi a e entre outros), para 
o Município de São José do Bonfi m/PB.  NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da 
cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Eletrônico 
00026/2023, com base nos elementos constantes do processo correspondente: - FFC SERVIÇOS DE 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15, Valor Gloal: R$ 197.121,00. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de São José do Bonfi m/PB, setor de Licitação, Rua José Ferreira, 
N° 05, Centro, São José do Bonfi m-PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis

São José do Bonfi m - PB, 01 de Setembro de 2023.
ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA

Prefeito  

Prefeitura Municipal
de São José do Bonfi m

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2023

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em construção civil, para Ampliação, reforma e 
construção de uma Quadra coberta com vestiário na Escola Olívio Maroja localizada na comunidade 
de Violeta no Município de Araçagi–PB. LICITANTES HABILITADOS: COFEM CONSTRUCOES 
SERVICOS TECNOLOGIA E LOCACOES LTDA; MSM CONSTRUCOES E REFORMAS EIRE-
LI. LICITANTES INABILITADOS: AJCL CONSTRUCOES EIRELI; CONSTRUTORA APODI 
LTDA; CONSTRUTORA ARANTES LTDA; D K CONSTRUCOES LTDA; DIAS ENGENHARIA E 
LOCAÇÕES EIRELI; EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO 
LTDA; EOS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI; GR CONSTRUTORA LTDA; IF 
LOCACOES DE VEICULOS E CONSTRUCOES EIRELI; J R MUNIZ ENGENHARIA EIRELI; LA 
ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI; LIDER CONSTRUCOES E REPRESENTACOES LTDA; 
MJC CONSTRUCOES EIRELI; NOBREGA & NOBREGA CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA; 
PACTO CONSTRUCOES EIRELI; POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO 
EIRELI; RANGEL CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; RETA CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA; ROQUE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI; SOBRAL CONSTRUTORA LTDA; SOLAR ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA; TRABES 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; URANO CONSTRUCAO CIVIL LTDA; WJX CONSTRUCOES 
E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não 
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será 
realizada no dia 14/09/2023, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Olívio Maroja, 278 - Bela Vista 
- Araçagi - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 981514660. E-mail: 
licitacaoaracagipma@gmail.com. 

Araçagi - PB, 01 de setembro de 2023
GESSICA BATISTA DA SILVA  

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 15 de setembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE REFEIÇÕES DESTINADOS AS SECRETARIAS E FUNDOS MU-
NICIPAIS, conforme especifi cações do termo de referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3285–1529. E-mail: licitacaogurinhem@
gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Gurinhém - PB, 01 de setembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

Pregoeiro Ofi cial

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A SERE APRESENTADOS 
ELOS CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

NO CONCUTSO PÚBLICO MUNICIPAL N° 001/2019

CÓPIAS AUTENTICADAS DA DOCUMENTAÇÃO DESCRITTA NO EDITAL NORMATIVO 
DO PROCESSO SELETIVO N° 001/2019, NO ITEM XIII, 6.

OUTROS DOCUMENTOS ORIGINAIS
Formulário de Não Acumulação de Cargos e Empregos Públicos;
Comprovante de Quitação Eleitoral;
Certidão Conjunta Negativa da Dívida Pública e Negativa da Receita Federal (disponível do site da 
Procuradoria da Fazenda Nacional);
Certidão Negativa da Justiça Federal – Cível e Criminal (disponível no site da Justiça Federal);
Certidão Negativa da Justiça Estadual – Cível e Criminal (disponível no site www.tjpb.jus.br);
Certidão de Antecedentes Criminais – Secretaria de Segurança pública/Casa da Cidadania;
Declaração de não benefi ciário do Seguro Desemprego;
Declaração de desimpedimento em assumir o cargo;
Documento individual no qual constem agência e conta bancária para depósito para remuneração;
Exame Admissional – Entrevista psicológica e os seguintes exames: hemograma Completo, plaquetas 
VDRL, Creatina, Glicemia em jejum. O 
candidato convocado deverá submeter-se e apresentar os mencionados exames para avaliação médica 
pré-admissional e/ou realizar exame médico específi co (portadores de defi ciência), a serem analisados 
por médicos designados que compõem a Comissão Especial de Saúde;
Apresentar outros documentos e declarações que se fi zerem necessários, à época da posse, de acordo 
com o Edital de Convocação do candidato;


